
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

Периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования  

«Карсунский район» Ульяновской области и иной официальной информации 
 

Издается с 2016 г. 
 
 
06 декабря 2023 года                                                                                                              № 19 
                                                                                                                                                 экз.№ 1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

5 декабря 2023 г.                              №__1263_
                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования «Карсунский район»  
Ульяновской области от 14.12.2012 № 1107  

 
 
         В соответствии со статьей 19 Федерального Закона от 12.06.2002        
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие         
в референдуме граждан Российской Федерации», на основании  статьи 43 Уста-
ва муниципального образования «Карсунский район», с учетом постановления 
территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Кар-
сунский район» от 28 апреля 2023 года № 31/124-4 «О согласовании внесения 
изменений в постановление администрации муниципального образования 
«Карсунский район» от 14.12.2012 № 1107 «Об образовании на территории му-
ниципального образования «Карсунский район» избирательных участков, 
участков референдума  для проведения голосования и подсчета голосов избира-
телей, участников референдума», на основании данных о количестве избирате-
лей, зарегистрированных на территории муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области, администрация п о с т а н о в л я е т: 
         1. Внести в список избирательных участков, участков референдума, 



2 

образованных на территории муниципального образования «Карсунский 
район» для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, 
участников референдума, утвержденный постановлением администрации 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 
14.12.2012 № 1107 «Об образовании на территории муниципального 
образования «Карсунский район» избирательных участков, участков 
референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, 
участников референдума», следующие изменения: 
         1.1. Строку 5 изложить в следующей редакции: 
         

   « 5 1505 поселок Чулочно–
носочной фабрики: 
ул. Фабричная (вся) 

190 п. Чулочно-
носочной фабрики, 

ул. Фабричная,  
д. 26, 

 Карсунский  
сельский Дом куль-
туры  филиал му-
ниципального ка-
зенного учрежде-

ния культуры 
 «Районный Дом 

культуры» Карсун-
ского района  

Ульяновской обла-
сти (далее -  Кар-
сунский СДК), ка-
бинет кружковой 

работы 

п. Чулочно-
носочной  
фабрики, 

ул. Фабричная,  
д. 26,  

Карсунский 
СДК, зритель-

ный зал 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
»; 

             
         1.2. Строку 7 изложить в следующей редакции: 
 

   « 7 1507 с. Краснополка 407 с. Краснополка,   
ул. Ленина, 

 д. 83, Краснопол-
ковский СДК, 

 кабинет админи-
стратора села, 

76-1-34 

с. Краснополка,  
ул. Ленина, 

 д. 83, Краснопол-
ковский СДК,  

танцевальный зал, 
76-1-34 

 
 
 
 
 
 »; 

 
         1.3. Строку 15 изложить в следующей редакции: 
 

   « 15 1515 с. Потьма 139 
 

с. Потьма, 
ул. Молодежная,  

д. 17, 
Потьминский СДК, 

библиотека, 
96-1-47 

с. Потьма,  
ул. Молодежная,  

д. 17,  
Потьминский 

СДК, 
танцевальный 

зал, 
96-1-47 

 
 
 
 
 
 »; 



3 

 
         1.4. Строку 23 изложить в следующей редакции: 
 

   « 23 1523 с. Нагаево 395 с. Нагаево,  
пер. Школьный, 

д.1, МКОУ Нагаев-
ская средняя  

школа, 
учительская, 

64-1-26 

с. Нагаево,  
пер. Школьный, 

д.1, МКОУ 
Нагаевская 

средняя школа, 
 фойе, 

64-1-26 

 
 
 
 
 
 »; 

 
         1.5. Строку 24 изложить в следующей редакции: 
 

   « 24 1524 с. Сухой Карсун 276 с. Сухой Карсун,  
пер. Новый, д. 5, 
здание админи-

страции муници-
пального образова-

ния Новопогоре-
ловское сельское 

поселение,  
кабинет админи-

стратора села, 
77-5-98 

с. Сухой Карсун,  
ул. Матросова,  

д. 5, Сухо-
Карсунский сель-
ский дом культу-
ры, кабинет круж-

ковой работы, 
77-5-98 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
»; 

           
         1.6. Строку 30 изложить в следующей редакции: 
 

   « 30 1530 с. Теньковка 
п. Медянский 

278 с. Теньковка,  
ул. Базарная,  
д. 23, админи-

стративное зда-
ние, кабинет ад-
министратора  

села,  
71-1-47 

с. Теньковка,  
 ул. Базарная, д. 27,  
МКОУ Теньковская 
средняя общеобразо-

вательная школа,  
фойе, 

71-1-19 

 
 
 
 
 
 
 ». 

 
          2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Уль-
яновской области, территориальную избирательную комиссию муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской области. 
         3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования. 
 
 
 
Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов 

  _________________ 
 

Тираж 10 шт. Ответственный за выпуск Любченко Елена Евгеньевна 


